Indicação n°                 /2019

Ementa: Solicita para que a Secretaria de competência efetue a limpeza das bocas de lobo na Avenida Invernada.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Para que seja efetuada a limpeza das bocas de lobo localizadas na Avenida Invernada.

2) Foto sobre o assunto.

Justificativa: A limpeza das bocas de lobo no local acima indicado, é de fundamental importância uma vez que alagamentos sempre ocorrem na região.
[bookmark: _GoBack]

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 25 de março 2019.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	                Vereador PDT